
 

 

 

  
２歳児 

保育 
親子活動 

（週１日） 

９：２０～ 

１０：５０ 

子どもたち 

活動（週１日） 

９：２０～ 

１０：５０ 

夏

休

み 

 

子どもたち活動（週１日） 

９：２０～１０：５０ 

満３歳児

保育 

子どもたち 

活動（毎日） 

９：２０～ 

１０：５０ 

子どもたち活動（毎日） 

９：２０～１３：３０（月・火・木・金） 

９：２０～１１：２０（水） 

２０２３年度 まりあクラスのご案内 

入園１年前のお子様を対象とした『２歳児保育』と『満３歳児保育』の混合クラスです。 

今年度は、５・６月は親子で、７月からはお子様のみお預かりして活動していきます。 

（４月は行いません） 子どもたち同士で、楽しく育っていけるよう援助して参りますの

で、ぜひぜひご参加ください。 

 

 

【活動日】  週１日   月～金曜日のうち １グループに登録 

                    月曜日⇒Aグループ 火曜日⇒Bグループ  

                    木曜日⇒Cグループ 金曜日⇒Dグループ 

【活動時間】   午前９時２０分 ～ １０時５０分 

【参加費】    １回につき５００円 ※教材・おやつ・保険代等 

【募集人数】   各グループ ６名  総数 ２４名 

【その他】 ・２０２４年度、聖母幼稚園に入園希望の方対象です。 

・お誕生月の翌月から、満３歳児保育に移行も可能です。（定員数の上限に達して 

いない場合に限ります） 

２０２３．２．２２

聖母幼稚園 

◇各グループ、２歳児保育児と満３歳児保育児を合わせて１５名前後のクラスを予定しています。 

◇まりあクラスの活動スタートは、５月中旬頃を予定しています。持ち物や活動内容など、詳しくは 

４月半ば頃に、お手紙等でお知らせ致します。 

◇満３歳児保育の願書受付詳細を、5月中旬頃にお知らせする予定です。 

お子様が不安にならないよう、発育状況をお家の方に伺いながらお預かりさせていただきます。 

意思表示や母子分離が難しい場合など、お受けできないこともありますので、ご了承ください。 

 

申込みについて 

 

◆日時◆    先行受付   ⇒   ３月３日（金） ９：３０～ 

※ 在園児、卒園児の弟妹、現ふたばクラスの方は先行受付でお申し込みいただけます。 

    一般受付   ⇒   ３月６日（月） ９：３０～ 

 

◆申込み方法◆  

右記のQRコードを読み込んでいただき、必要事項をご記入の上、 

送信してください。 

 

※ ２歳児保育・満３歳児保育どちらか希望される保育を選んでお申し込みください。 

※ 先行受付、一般受付どちらも定員になり次第 締め切らせていただきます。先着順に 

なりますので、場合によってはご希望にそえない事もあります。ご了承ください。 

※ お申込み後、ご記入いただいたメールアドレスに『登録完了メール』をお送りします。 

聖母幼稚園からの返信がない場合は、お手数ですが園にご連絡ください。 

  

聖母幼稚園   ０２９－２２５－６２００ 

 

 

《対象年齢 ： 2020.4.2生まれ～2021.4.1生まれ》 

 ２歳児保育 

【活動日】    週５日（月～金曜日） 

      ※ ５・６月は、親子活動で週１日となります。２歳児保育同様、グループを 

        選んでお申し込みください。（参加費５００円かかります） 

【活動時間】  月・火・木・金    午前９時２０分 ～ １３時３０分  給食あり 

 水         午前９時２０分 ～ １１時２０分 

      ※７月の保育（約１０日間）はお子様が慣れるために、親子活動時と同じ時間帯で 

        保育させていただきます。 

【保育料】   入園後無償  （但し、給食費など実費徴収あり） 

【募集人数】 １０名 

【その他】 ・２歳児保育から満３歳児保育に移行する時点で、入園扱いとなり、園児に 

なります。保育はまりあクラスで行いますが、活動内容によっては、年少組の 

活動に参加することもあります。 

入園式は、年少組に進級時（２０２４．４月）に行います。 

・預かり保育の利用はできません。 

 

 

満３歳児保育 

    

１年の活動時間 

５・６月 ７月 ８月 ９～３月 

（
７
月 

 

日
～
） 


